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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,194,404.00 909,534.51 12,599,369.4913,508,904.00

2,112,000.00 176,000.00 1,936,000.00Dietas 2,112,000.00

8,585,600.00 636,866.66 7,948,733.34Sueldos Básicos 8,585,600.00

713,800.00 0.00 713,800.00Decimotercer Mes 713,800.00

640,170.00 0.00 640,170.00Decimocuarto Mes 640,170.00

202,543.85 16,633.33 190,410.52Complementos 207,043.85

390,290.15 42,807.62 347,482.53Contribuciones para Seguro 
Social

390,290.15

100,000.00 0.00 100,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,000.00

150,000.00 0.00 300,000.00Jornales 300,000.00

300,000.00 37,226.90 422,773.10Beneficios 460,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,265,000.00 194,496.17 1,150,503.831,345,000.00

85,000.00 672.00 84,328.00Viáticos Nacionales 85,000.00

250,000.00 31,852.82 218,147.18Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Telefonía Fija 13,000.00

10,000.00 2,334.49 17,665.51Telefonía Celular 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

5,000.00 22,950.00 2,050.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

200,000.00 52,135.23 147,864.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

55,000.00

50,000.00 18,000.00 32,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

90,000.00 36,000.00 54,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

90,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

70,000.00 4,500.00 65,500.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

140,000.00 9,616.72 130,383.28Servicio de Internet 140,000.00

20,000.00 16,434.91 13,565.09Tasas 30,000.00

0.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

40,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,356.15 83,115.00 1,248,702.431,331,817.43

280,000.00 865.00 329,135.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

330,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

40,000.00 15,850.00 24,150.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

150,000.00 4,265.00 145,735.00Gasolina 150,000.00
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263,356.15 52,880.00 353,937.43Diésel 406,817.43

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

25,000.00 9,255.00 15,745.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,774,816.08 767,497.55 10,323,600.5911,091,098.14

350,000.00 118,058.00 231,942.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

850,000.00 28,312.13 867,969.93Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

896,282.06

2,402,213.01 131,512.50 2,490,700.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,622,213.01

6,172,603.07 489,614.92 6,732,988.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,222,603.07

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,765,724.51 1,983,029.16 17,708,883.4619,691,912.62

5,579,260.15 371,489.01 4,919,335.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,290,824.14

2,607,455.26 237,877.50 2,169,577.76Instalaciones Varias 2,407,455.26

1,330,000.00 289,944.74 1,340,055.26Viviendas Populares 1,630,000.00

9,899,009.10 971,815.11 8,071,818.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,043,633.22

1,050,000.00 0.00 970,000.00Edificios y Locales 970,000.00

150,000.00 33,071.60 116,928.40Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00
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0.00 78,831.20 -78,831.20Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

46,138,300.74 3,937,672.39 43,031,059.80Total: 46,968,732.19
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